INDICAÇÃO Nº 00697/2011

Solicita providências, junto à SABESP, com relação ao odor de esgoto próximo à caixa para captação de águas pluviais localizada na Avenida Piracicaba, em frente ao imóvel de nº 1.220, Vila Nova São Roque.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto à SABESP, visando providências com relação ao odor de esgoto próximo à caixa para captação de águas pluviais localizada na Avenida Piracicaba, em frente ao imóvel de nº 1.220, Vila Nova São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Tudo indica que a tubulação de esgoto está quebrada e o esgoto está sendo despejado dentro da caixa de captação de águas pluviais. Em razão disso, o mau cheiro toma conta da Av. Piracicaba gerando justas reclamações dos moradores, os quais procuraram este Vereador em busca de solução para o problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 04 de maio de 2011.
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA

Vereador

PROTOCOLO Nº 02946/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 14ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/05/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário